[image: image1.jpg]vl ASEAN SECURITIES
Céng ty chimg kho4n Péng Nam A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------&&&----------

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN
· Căn cứ Bộ luật Dân sự Nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

· Căn cứ Luật chứng khoán và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ nhu cầu và nguyện vọng của hai bên.

Hôm nay, tại………………………………..……., ngày …....tháng…..năm 20……… chúng tôi gồm:

BÊN CHUYỂN NHƯỢNG (BÊN A)
Tên tổ chức hoặc Cá nhân:.........................................................................................................................
Số ĐKKD/CMND:.....................................Ngày cấp..............................Nơi cấp......................................
Địa chỉ:.......................................................................................................................................................
Điện thoại CQ/NR:...................................Mobile:..................................…Fax:........................................
Người đại diện( đối với Tổ chức):.................................................................Tel:......................................
Số CMND:.....................................Ngày cấp.............................Nơi cấp..................................................
BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG (BÊN B)
Tên tổ chức hoặc Cá nhân:.........................................................................................................................
Số ĐKKD/CMND:.....................................Ngày cấp..............................Nơi cấp......................................
Địa chỉ:.......................................................................................................................................................
Điện thoại CQ/NR:...................................Mobile:..................................…Fax:........................................
Người đại diện (đối với Tổ chức):.................................................................Tel:......................................
Số CMND:.....................................Ngày cấp.............................Nơi cấp..................................................
Sau khi bàn bạc, các Bên cùng thống nhất ký “Hợp đồng chuyển nhượng cổ phần” (sau đây gọi tắt là “Hợp đồng”) với các điều khoản và điều kiện như sau:

Điều 1: Thông tin cổ phần chuyển nhượng
Tên Công ty có cổ phần chuyển nhượng:………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
Số lượng cổ phần chuyển nhượng:………..……… - theo sở hữu tại Sổ cổ đông số:…………....…
Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần

Điều 2: Giá cả và phương thức thanh toán

Giá chuyển nhượng:………………………………………………………………………đồng/cổ phần
Tổng giá trị chuyển nhượng (bằng số):……………………………………………………………đồng
Tổng giá trị chuyển nhượng (bằng chữ):…………………………………...……………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………Bên A và Bên B tự thỏa thuận với nhau về phương thức và nghĩa vụ thanh toán liên quan đến việc chuyển nhượng cổ phần này.
Điều 3: Phí và thuế

Công ty Cổ phần Chứng khoán Đông Nam Á (ASEAN SECURITIES) - là đơn vị thực hiện quản lý sổ cổ đông của Công ty có cổ phần chuyển nhượng nói trên. Do đó, ASEAN SECURITIES sẽ thực hiện việc thu phí chuyển nhượng cổ phần và thu thuế thu nhập cá nhân để nộp Ngân sách Nhà nước theo quy định.
Bên A và Bên B tự thỏa thuận với nhau để thực hiện nghĩa vụ nộp Phí chuyển nhượng cổ phần và thuế thu nhập cá nhân theo quy định của ASEAN SECURITIES.
Điều 4: Cam kết chung

Hợp đồng này là căn cứ pháp lý để xác nhận quá trình chuyển nhượng và chuyển quyền sở hữu cổ phần của các Bên, đồng thời là căn cứ để tính thuế thu nhập cá nhân và phí chuyển nhượng nói tại Điều 3- Hợp đồng này.
 Hợp đồng có giá trị kể từ ngày ký. Do đó, kể từ ngày ký Hợp đồng này, mọi quyền lợi và nghĩa vụ liên quan đến cổ phần nói tại Điều 1 - Hợp đồng này sẽ được Bên A chuyển giao cho Bên B. ASEAN SECURITIES không chịu bất kỳ trách nhiệm nào khi có xảy ra tranh chấp giữa hai bên.
Điều 5: Hợp đồng này gồm 02 trang, được lập thành 03 bản gốc có giá trị pháp lý như nhau, mỗi Bên giữ 01 bản, và 01 bản được gửi đến ASEAN SECURITIES để làm căn cứ thực hiện việc chuyển nhượng cổ phần.
	BÊN CHUYỂN NHƯỢNG

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu nếu có)
	BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu nếu có)

1 of 2

[image: image1.jpg]